
 
 

SALTA, 06 de Julio de 2.012     
 
 
RESOLUCIÓN GENERAL N°      1 7 / 2.012    
 
 
VISTO: 
 
  La Resolución General Nº 30/1.994 de esta Dirección General; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se aprueba el Sistema Sares 2.000; 
 
 Que conforme a los estudios realizados por el Subprograma Sares 2.000 y 
Delegaciones del Interior de esta Dirección, deviene oportuno incorporar un nuevo grupo 
de contribuyentes y/o responsables al sistema mencionado, los que se detallan en 
Anexos, que forman parte de la presente resolución; 
 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 
concordantes del Código Fiscal; 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1º.- Incorporar al sistema Sares 2.000, aprobado por Resolución General Nº 
30/1.994, a los contribuyentes y/o responsables incluidos en las nóminas, que como 
Anexo forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 
 

A. Realizar todas las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias, 
conforme la Resolución General Nº 15/2.012, presentando los formularios 
habilitados a tal efecto, mediante la transferencia electrónica de datos a través 
de la página web de la Dirección General de Rentas, de la Provincia de Salta 
(www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo SIPOT, (versión 3.0) vigente o el 
que en el futuro lo reemplace, de conformidad a las fechas de vencimiento y 
con el procedimiento que para cada caso fije esta Dirección. 

B. Realizar los pagos de sus deudas tributarias únicamente en las sucursales del 
Banco Macro S.A. habilitadas a tal efecto. 

 
ARTÍCULO 3º.- El sistema de administración y control antes nombrado será de 
aplicación para las obligaciones fiscales de los impuestos a las Actividades Económicas 
tanto en cabeza propia como en su calidad de Agentes de Retención y/o Percepción y de 
Cooperadoras Asistenciales, que se devenguen a partir del mes de Agosto de 2.012 con 
vencimiento en Septiembre de 2.012, para contribuyentes y/o responsables incluidos 
en el Anexo pertinente. 
 
ARTÍCULO 4º.- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución General, 
por parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las sanciones previstas 
en los artículos 37º y concordantes del Código Fiscal. 
 



 
 

CONTINUACIÓN  RESOLUCIÓN  GENERAL  Nº   1 7 / 2.012. 
 
 
ARTÍCULO 5º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la Secretaría 
de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía, Infraestructura y Servicios Públicos. 
 
ARTÍCULO 6º.- Notificar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar.- 
 
 
 
 
RR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CONTINUACIÓN  RESOLUCIÓN  GENERAL  Nº   1 7 / 2.012. 
 

ANEXO - RESOLUCION GENERAL Nº   1 7 /2.012 
 
 

CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA 

20128372173 STUCKY NORBERTO JOSE CAMPO QUIJANO SALTA 

20138430759 HEREDIA JUAN JOSE METAN SALTA 

20164796656 VACAZUR JULIO ABDON 

SAN ANTONIO DE LOS 

COBRES SALTA 

20166631247 BARRIENTOS ANDRES CAMPO QUIJANO SALTA 

20236546552 ZUNINO PEDRO PABLO METAN SALTA 

20297378814 EXENI MARIO JESUS SALTA CAPITAL SALTA 

20313405630 DONAT URQUIZA CARLOS MAXIMILIANO ORAN SALTA 

23286123724 OLIVARES DANIELA ELIZABET SALTA CAPITAL SALTA 

30511135067 HIJOS DE JOSE GOMEZ MARTINEZ SALTA CAPITAL SALTA 

30673133092 O.S.DE AGRIMENSORES ING. Y PROF. AFINES SALTA CAPITAL SALTA 

30707051538 INSTITUTO GRANJA TALLER Y HOGAR INTI PUNKU S.R.L. CERRILLOS SALTA 

30708106700 LOS PIRPINTOS S.R.L. EL CARRIL SALTA 

30708481625 INVERSORA AGROPECUARIA S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA 

30709867578 LIBRERÍA LERMA S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA 

30710000405 FARMACIA FLEMING S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA 

30710137850 PETRASOL S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA 

30710218931 P.M. S.A. SALTA CAPITAL SALTA 

30710251025 BACIGALUPO LUIS SEBASTIAN Y PIZARRO PABLO EMILIO S.H. ORAN SALTA 

30710278209 UTE PICHANAL MARIO BANCHIK Y CIA SRL-ROMERO SALTA CAPITAL SALTA 

30710584962 ODOLIO SALAS S.R.L. COLONIA SANTA ROSA SALTA 

30710773846 GRUPO TEC-COM S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA 

30710854951 GRUPO GG S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA 

30710876408 GUSTAVO A. MALDONADO Y AGUSTIN F. GARCIA MONTERO U.T.E. SALTA CAPITAL SALTA 

30710929943 DAGUM Y CHAHLE S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA 

30711364702 ENJASA - SIGAR S.A. U.T.E. SALTA CAPITAL SALTA 

30711374945 DISTRI-ORAN S.R.L. ORAN SALTA 

30711954259 MARTINEZ NEUMATICOS S.R.L. SALTA CAPITAL SALTA 

 


